- 13 in  
 (1) superficie sphaerica  
 (2) superficiei sphaericae puncta duo  
 (3) superficie *L*<sup>1</sup>  
 13 est | inter duo puncta illud *erg.* | absolute *L*<sup>1</sup>  
 14 ex definitione Rectae *erg.* *L*<sup>1</sup>  
 15-S. 540.1 communem. Atque *L*<sup>1</sup>

## VARIANTEN ZU S. 540:

- 2 coincident)  
 (1) inter  
 (2) PER *L*<sup>1</sup>  
 4 vulgare.  
 (1) Itaque petere audeo, ut do  
 (2) Spero *L*<sup>1</sup>  
 6 et  
 (1) officia  
 (2) studia ei mea *L*<sup>1</sup>  
 6 Spero  
 (1) Acta insign  
 (2) Actorum *L*<sup>1</sup>  
 6 f. utilissimum  
 (1) non ideo ⟨le⟩  
 (2) ipsius *L*<sup>1</sup>  
 8 pedestris praefectus *L*<sup>1</sup>  
 9 Lipsiae  
 (1) et  
 (2) aut *L*<sup>1</sup>  
 10 ipso,  
 (1) sin abest ex Dno Wunderling (officiosissim  
 (2) obsequiosissima *L*<sup>1</sup>  
 10 f. Bancario quaeras *L*<sup>1</sup>  
 11 Dn. Generalis *erg.* *L*<sup>2</sup>  
 11 credatur. etc. | Responsum quaeso *gestr.* | Ende von *L*<sup>1</sup>  
 11 f. et mox doce. *erg.* *L*<sup>2</sup>

## VARIANTEN ZU S. 541:

- 10 attulit,  
 (1) quem  
 (2) cuius *L*  
 14 f. intermisi,  
 (1) quod argumenti magnitudine, et doctrina tractantis scopus est  
 (a) experimentis consti  
 (b) , ni fallor, experimentis firmare  
 (2) argumenti . . . consulere *L*  
 15 f. Saducaeismum  
 (1) . Viginti et amplius anni sunt  
 (2) . Triginta fere anni sunt quod eadem magna  
 (3) spiritualibus *L*  
 16 firmatis.  
 (1) Vigint  
 (2) Triginta *L*  
 17 Anglia  
 (1) habebant  
 | (2) agebant *erg.* | *L*  
 20 feruntur  
 (1) narrationes, tam bene, et tam probe narrata  
 (2) Historiae . . . narratae *L*

- 21 Trebbinense  
 (1) spectrum  
 (2) spectaculum *L*
- 22 patitur:  
 (1) turbaretur  
 (2) alioqui *L*
- 23-S. 542.1 posset,  
 (1) cum facile distribuendum  
 (2) utique facile disjiciendum *L*

## VARIANTEN ZU S. 542:

- 1 excipias)  
 (1) primaria videmur  
 (2) jure *L*
- 2 id  
 (1) intercederet  
 (2) intercideret *L*
- 2 Elementares  
 (1) ⟨-⟩  
 (2) illi *L*
- 4 est,  
 (1) suadentiumque  
 (2) suadendumque *L*
- 4 f. humana  
 | (1) divinaque ope  
 (2) opeque divina *erg. |L*
- 5 contenti  
 (1) aliarum  
 (2) substantiarum *L*
- 5 vana vel *erg. L*
- 7 f. pro  
 (1) ⟨fict⟩  
 (2) bonis *L*
- 8 numero  
 (1) lapi  
 (2) auri *L*
- 9 subito *erg. L*
- 10 pretium  
 (1) admitterent  
 (2) amitterent *L*
- 10 f. morborum  
 (1) facilius homines a bestiis et barbaris, quam a spiritibus discent  
 (2) homines . . . didicere *L*
- 12 radix *erg. L*
- 13 instinctus | Ad *erg. u. gestr. |*, qui *L*
- 13 tamen *erg. L*
- 13 f. ratio  
 (1) non potest.  
 (a) Caeterum  
 (b) Ego nec spiritus  
 (c) Sed  
 (d) Interim verum  
 (2) dare non possit. | Lysimachia . . . scribitur *erg. |* Interim ut *L*
- 14 redeam,  
 (1) vel animalia subtilior  
 (2) pu  
 (3) bene *L*
- 15 nisi  
 | (1) raro et  
 (2) raro nec nisi *erg. |L*

- 15 *permissione*  
 (1) *praesci*  
 (2) *in L*
- 15 f. *corporaliter*  
 (1) *. Suggestione prava daemones in animos augere,*  
 (2) *, nam . . . non L*
- 17 *penes*  
 (1) *nos est*  
 (2) *<etiam>*  
 (3) *nos est | corporali | autem erg. | ratione agentibus erg. u. gestr. | . Illustrissimi L*
- 18 p. m. *erg. L*
- 19 *Carolus III.*  
 (1) *parentis <->*  
 (2) *Quam ille*  
 (3) *Quam pater L*

## VARIANTEN ZU S. 543:

- 2 *suo,*  
 (1) *extinctus*  
 (2) *subita L*
- 5 *ἐπέχω.*  
 (1) *Vereor*  
 | (2) *Verear erg. | ne nimia vetustissimi orientis ignorantia saepe nubem pro Junone captemus.*  
 (3) *Grata*  
 (4) *Libenter L*
- 6 *quanquam*  
 (1) *vereor*  
 | (2) *verear erg. | L*
- 7 f. *contra Jobum erg. L*
- 10 *de Rosenroth erg. L*
- 12 f. *et*  
 (1) *quamque*  
 | (2) *quamlibet erg. | L*
- 13 *coercebat. | Nuper gestr. | Gallus L*
- 13 *alias erg. L*
- 13 f. *in . . . meditationibus erg. L*
- 14 *intellectu.*  
 (1) *Sed mihi*  
 (2) *Ego*  
     (a) *malim*  
     (b) *ma*  
 (3) *Ego L*
- 15 *omnibus*  
 (1) *rebus naturae*  
 (2) *naturae partibus L*
- 15 *ita*  
 (1) *maxime*  
 | (2) *inprimis erg. |*  
     (a) *Animabus ratione*  
     (b) *Mentibus L*
- 18 *omnes*  
 (1) *Mentes esse immortales ex ipsa*  
 (2) *Animas L*
- 18 *natura*  
 (1) *consequitur*  
 (2) *ostendit L*

- 18 f. ostendit.  
 (1) Ac  
 (a) ⟨-⟩  
 (b) non  
 (2) Caeterum nunquam Animas ab omni corpore separatas  
 (3) Et animas ipsasque mentes,  
 (4) Non putem unquam  
 (a) ab anima mentem divel  
 (b) mentem . . . (etsi *L*)  
 20 esse  
 (1) separatas  
 | (2) se junctas *erg.* | *L*

## VARIANTEN ZU S. 544:

- 1 judicavit.  
 (1) Non putem Mentem ab anima divelli, aut an  
 (2) Unum Deum  
 (3) Unius *L*  
 2 suo *erg.* *L*  
 2 imo  
 (1) disc  
 (2) dicendum *L*  
 2 judico  
 (1) ⟨ut⟩  
 (2) concreata seminibus  
 (a) animalia  
 (b) animas  
 (aa) ⟨im⟩  
 (bb) pot  
 (cc) ipsas,  
 (aaa) quin  
 | (bbb) imo *erg.* | potius animalia ipsa  
 (3) aequaevas cre  
 (4) aequaeva *L*  
 3 insensibilia  
 (1) esse  
 (2) organa *L*  
 3 organa  
 (1) esse.  
 (a) Id jam  
 (b) Id  
 (2) , multi *L*  
 4 in  
 (1) omnibus  
 | (2) plur *erg.* |  
 (3) seminibus *L*  
 5 primus *erg.* *L*  
 5 f. est  
 (1) trans  
 (2) per generationem  
 (a) quam nos cognoscimus tantum  
 (b) (quam nos cognoscimus) transplantari  
 (3) ab aliis | suae magnitudinis *erg.* | . . . propagata  
 (a) et  
 (b) | ex . . . foecundis: *erg.* | Et adeo . . . generationem  
 (aa) , nempe magni animalis visibilis  
 (bb) animalis . . . genere, | in uterum *erg.* | transplantari *L*  
 9 plane de novo *erg.* *L*  
 10 prorsus *erg.* *L*

- 10 quam  
 (1) nulla  
 (2) ne *L*
- 11 aliis *erg. L*
- 11 animalibus,  
 (1) et  
 (2) ratione quadam  
 (3) i  
 (4) imo *L*
- 13 f. valere,  
 (1) nec tantum perpetuas esse animas, sed etiam inde a natura tale  
 (2) etsi . . . inserviat, | cum . . . |(naturae) *erg.* | . . . |(gratiae) *erg.* | . . . sequitur *erg.* | . . . nempe *L*  
 17 vel . . . retenturas *erg. L*
- 18 Animae  
 (1) an  
 (2) ⟨h⟩  
 (3) quae ante corporis humani indumentum  
 (4) humanae *L*
- 18 f. transcreantur;  
 (1) ex  
 (2) id est accipiunt sensu  
 (3) accipiuntque *L*
- 19 reflexionem  
 (1) vocat  
 (2) in *L*
- 19 vocat;  
 (1) d  
 (2) nun  
 (3) si  
 (4) ⟨inter⟩  
 (5) Ea functio et  
 (6) ea *L*
- 19 f. semel  
 (1) collata  
 (2) data *erg. L*
- 20 lipothymia et in *erg. L*
- 21 somno,  
 (1) et  
 (2) somnii *L*
- 21-S. 545.1 objectorum  
 |(1) imminatorum  
 (2) se subducentium  
 (3) coorientium . . . subducentium *erg. |L*

## VARIANTEN ZU S. 545:

- 2 potestatem,  
 (1) uti tenebrae oculi naturam non mutant  
 (a) ⟨-⟩  
 (b) suo  
 (2) non . . . naturam: *L*
- 3 f. ut  
 (1) tenebrae lucis succedent  
 (2) tenebris . . . impedimento *erg. L*
- 7 f. possit  
 |(1) etsi spes  
 (2) ipsiusque . . . experimentum *erg. |L*
- 8 jam  
 (1) rationa  
 (2) Theologia *L*

- 11 voluisti.  
 (1) Quae ut elaborares  
 (2) Ea ut *L*
- 12 per partes *erg. L*  
 12 committas,  
 (1) plurimum  
 (a) a  
 (b) hor  
 (2) magnopere *L*
- 13 (in . . . est) *erg. L*  
 13 est),  
 (1) et  
 | (2) tum *erg. |L*
- 16 ducta.  
 (1) Geographiam meliorem va  
 (2) Geographia *L*
- 20 f. Vale  
 (1) ac diu  
 (2) ac . . . reipublicae  
 (a) diu  
 (b) prodesse diu *L*
- 23 P. S.  
 (1) Inclyto  
 (2) Domino *L*

## VARIANTEN ZU S. 550:

- 15 βάρποι *K ändert Hrsg.*

## VARIANTEN ZU S. 551:

- 25 Carpozianos vel propinquos *erg. L*  
 26 re,  
 (1) non dubito  
 (2) pro certo habeo *L*

## VARIANTEN ZU S. 553:

- 29 lui *erg. faire K*

## VARIANTEN ZU S. 557:

- 7 ou . . . golfe *erg. K*  
 10 toujours  
 (1) en augmentant  
 (2) de plus en plus *K*

## VARIANTEN ZU S. 561:

- 36 son  
 (1) argent  
 (2) mercure *K*

## VARIANTEN ZU S. 563:

- 17 le  
 (1) pretend  
 (2) promet *K*  
 (1) in  
 (2) ut *L*
- 3 de *erg. L*  
 6 ne  
 (1) benevolentia  
 (2) promitudine *L*

21 suae tempore *erg.* *K*

VARIANTEN ZU S. 566:

12 mihi

(1) procurare

|(2) facere *erg.* | *K*

VARIANTEN ZU S. 569:

21 Vir Amplissime Fautor honoratissime *L*<sup>1</sup>

22 f. gratius

(1) . Cum ante annos aliquot simul in hac Regia essemus, nescio quo casu factum est, ut mihi non satis frui daretur occasione oblata.